



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1

SUMÁRIO

- RESUMO DE CONTRATO N º 236/2017
DECRETO DE PESSOAL Nº 0140 /2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 021/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1

Outros



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N ° 236/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 236/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: C. RAFAEL DOS SANTOS NETO COMERCIAL EIRELI OBJETO: OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PÃES E LANCHES DIVERSOS PARA SERVIR AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA, CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS VALOR: R\$ 111.543,80 (CENTO E ONZE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS), VIGÊNCIA DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 27 DE JULHO DE 2017. ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO MUNICIPAL.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Site: www.pmptn.com.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

DECRETO DE PESSOAL Nº 0140 /2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

FAZ EXONERAÇÃO A PEDIDO DO
MESMO DO CARGO COMISSONADO
DE OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1º. Fica, exonerado a pedido do próprio Sr. **HENRIQUE OITICICA PIRES PORTO**, do cargo de **OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO**, lotado no Gabinete do Prefeito, bem como todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, em 09 de Agosto de 2017.

Registre-se,
publique-se,
afixe-se e
cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 021/2017

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas, encontrando-se o Processo Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº. 8.666/93, **RATIFICO** a mencionada declaração de inexigibilidade para contratação de serviços para avaliação técnica em segurança do Trabalho, baseada na solicitação do contratante para atender a resolução, CEFRAM Nº 4420/2015. Consiste na elaboração de pareceres técnicos, entrevista com profissionais da empresa, aplicação de lista de verificação, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Planejamento e Meio Ambiente do Município de Presidente Tancredo Neves, pelo Técnico em Segurança do Trabalho **Tiago Tadeu Santos**, inscrito no CREA sob o nº: **3000034310**, cujo valor global da contratação será de R\$ **1.200,00** (hum mil e duzentos reais). A fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 04 de agosto de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº229/2017
PREGÃO PRESENCIAL 040/2017/SRP

No dia 27 de Julho de 2017, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº_13.071.253/0001-06, endereço na Av.Adolfo Araújo Borges, s/n, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante, inscrito no CPF 502.411.095-15, RG 4.683.330-70– SSP-BA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 040/2017/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário C. Rafael dos Santos Neto Comercial Eireli, localizado na Avenida Uberlândia – Bairro - Malhado, Ilhéus – Bahia inscrito no CNPJ sob o nº 34.428.276/0001-97, representado pelo Proprietário o Srº. Claudionor Rafael dos Santos Neto, Registro Geral: 278001726 SSP/BA e inscrito no CPF: 335.078.215-91, conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bolo tradicional de aipim. Ovos, manteiga e leite de coco e açúcar.	KG	400	8,72	R\$ 3.488,00
2	Bolo tradicional de ovos, farinha de trigo, manteiga açúcar e leite de coco.	KG	400	8,72	R\$ 3.488,00
3	Bolo tradicional de cariman, ovos manteiga e leite de coco e açúcar	KG	400	8,72	R\$ 3.488,00
4	Bolo tradicional de fubá de milho, ovos, óleo de soja, açúcar, leite de côco.	KG	400	8,72	R\$ 3.488,00
5	Tortas a base de bolo de ovos com recheio de ameixa, coco e leite condensado , cobertura de chocolate e chocolate granulado.	KG	400	21,03	R\$ 8.412,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

6	Tortas gelada a base de bolo de ovos com recheio de ameixa, coco e leite condensado ou creme de chantily, cobertura de chantily e chocolate granulado.	KG	140	21,03	R\$ 2.944,20
7	Tortas salgadas e base de farinha de trigo, sal, manteiga, assado, com recheio, sabor carne, frango ou bacalhau.	KG	140	15,65	R\$ 2.191,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.499,20

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DOCE FINO a base de leite condensado, leite em pó, com recheio de coco, ameixa, cereja, banhado no chocolate, sabores prestígio, nestogeno, imperador, pesando aproximadamente 40 grs.	KG	400	19,00	R\$ 7.600,00
2	DOCE TIPO FESTA, a base de leite condensado, com cobertura de açúcar cristalizado, Sabores: Brigadeiro, Cazadinho, Cajuzinho, Beijinho.	KG	400	19,00	R\$ 7.600,00
TOTAL					R\$ 15.200,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SALGADO confeccionado manual, assado a base de farinha de trigo, água e sal, com recheio de carne, pesando 120 grs.	UNID.	4.000	1,74	R\$ 6.960,00
2	SALGADO confeccionado manual, assado a base de farinha de trigo, água e sal, com recheio de frango, pesando 120grs.	UNID.	4.000	1,74	R\$ 6.960,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

3	SALGADO a base de farinha de trigo, água, óleo e sal, frito recheio de frango ou queijo tipo, risole, Coxinha, Quibe, Bolinha de queijo. Pesando aproximadamente 40 grs.	KG	400	13,29	R\$ 5.316,00
4	SALGADO a base de farinha de trigo, sal manteiga, assado, com recheio, tipo pastel de forno, empada sabor frango, pesando aproximadamente 40 grs.	KG	400	13,11	R\$ 5.244,00
5	SALGADOS a base de farinha de trigo, sal, manteiga, assado, com recheio tipo pastel de forno, empada, sabor carne. Pesando aproximadamente 40 grs.	KG	400	13,11	R\$ 5.244,00
6	BANANA REAL - a base de farinha de trigo açúcar e sal, pesando aproximadamente 40 grs.	KG	400	13,11	R\$ 5.244,00
7	PÃOZINHO DELÍCIA - sem recheio pequeno contendo 30 grs.	KG	400	10,09	R\$ 4.036,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.004,00

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT LANCHE Nº 01 - Composto por: a) 01 lanche assado pesando aproximadamente 120gr, recheio de carne, frango ou queijo e presunto, embalado individualmente em papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata em 350ml ou 01 Copo de suco da fruta in natura de 350 ml. Embalagem com tampa. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável.	UNID.	1.700	3,23	R\$ 5.491,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/nº Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

2	KIT LANCHE Nº 02 - Composto por: a) 01 fruta cítrica ou rica em fibra, 27 gramas de biscoito de sal. Acompanhado de 01 suco de caixinha a base soja de 200ml , sabores variados. Os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável.	UNID.	1.700	3,52	R\$ 5.984,00
3	KIT LANCHE Nº 03: Composto por 01 pão francês 50gr, com manteiga a base de creme de leite e sal , de primeira qualidade , 2 fatias queijo mussarela. Embalado individualmente com papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350 ml ou 01 copo de suco da fruta in natura de 350ml . Embalagem com tampa. Obs. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável fechado com lacre de vedação.	UNID.	1.700	3,24	R\$ 5.508,00
4	KIT LANCHE Nº 03: Composto por 01 pão de leite 50gr, com molho a base de tomate , queijo ralado, milho verde, e uma salsinha. Embalado individualmete com papel filme ou papel alumínio. Acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350ml ou 01 Copo de suco da fruta in natura de 350ml. Embalagem com tampa. Obs. os kits devem ser entregue em saco transparente com lacre inviolável fechado com lacre de vedação.	UNID.	1.700	3,24	R\$ 5.508,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.491,00

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MINGAU (líquido) a base de açúcar, leite de vaca, leite de coco e farinha de tapioca, milho carimã, etc	LT	200	5,58	R\$ 1.116,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

2	CHOCOLATE QUENTE a base de açúcar , cacau em pó, leite da vaca , leite de coco e amido de milho.	LT	200	7,14	R\$ 1.428,00
3	ARROZ DOCE (liquido) a base de arroz açúcar, leite de vaca, leite de coco, coco ralado.	LT	200	7,14	R\$ 1.428,00
4	MUNGUNZAR (liquido) a base de milho açúcar, leite de vaca, leite de coco, coco ralado.	LT	200	7,14	R\$ 1.428,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.400,00

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SALADA DE FRUTAS a base de no minimo seis frutas (melão, mamão , melancia, abacaxi, manga e maça) e suco de laranja adocicado.	LT	180	5,60	R\$ 1.008,00
2	COQUITEL a base de frutas (no minimo seis frutas: melão, mamão, melancia, abacaxi, manga e maça), leite condensado, refrigerante de laranja, gelo.	LT	80	5,62	R\$ 449,60
3	NEVADA a base de limão , leite condensado e gelo.	LT	80	6,15	R\$ 492,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.949,60
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 111.543,80

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000132

Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de agosto de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 27 de Julho de 2017.


**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES**
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal


C. RAFAEL DOS SANTOS NETO COMERCIAL EIRELI
Claudionor Rafael dos Santos Neto
C.I. 278001726 SSP/BA e CPF: 335.078.215-91
Instrumento de outorga de poderes: contrato social